
Башкортостан РеспубликаЬы Республика Башкортостан
Ишембай районы Совет муниципального района

муниципаль район Советы Ишимбайский район
453200, Ишембай 'кадаЬы, Ленин проспекты, 60 453200, г, ИшимбаЙ; пр. Лешка., 60

тел.; 3-39-28, 4-19-54 * тел.: 3-39-28,4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменения в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 08 сентября 2016 года 

№47/820 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, 
расположенных на таких земельных участках»

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
22 февраля 2017 №63 «О внесении изменения в постановление Правительства 
Республики Башкортостан от 29.12.2014 №629 «Об определении цены и оплаты 
земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики 
Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, 
расположенных на таких земельных участках», Совет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от 08 сентября 2016 года №47/820 «Об определении цены 
и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам 
зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках» 
изменение, изложив абзацы третий -  пятый пункта 4 в следующей редакции:

«с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2017 года - по цене в размере 50 процентов 
кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения 
заявителя;

с 1 января 2018 года до 1 июля 2018 года -  по цене в размере 75 процентов 
кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения 
заявителя;

с 1 июля 2018 года -  по цене, равной кадастровой стоимости земельного 
участка, действующей на момент обращения заявителя, если иное не установлено 
федеральным законодательством.».

2. Данное решение опубликовать в газете «Восход» и на официальном сайте 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.



3. Выполнение настоящего решения возложить на исполняющего обязанности 
заместителя главы администрации по строительству, инженерным коммуникациям, 
жилищно-коммунальному хозяйству (Вильданов Ю.З.), Комитет по управлению 
собственностью Министерства земельных имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю (председатель Юсупов 
Ф.Т).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно­
действующую комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель Лейтер Г.Г.).

Председатель Совета
муниципального райо 
Ишимбайский район 
Республики Башкортс О.М. Агафонов


